Alia lfa.
t nō habet.
t veritatē.
t frustrabīt.

Jurauit dñs dauid
in veritate t non penitēbit eum.
Quid est iurauit: Promissum q̄ seipm fir-
mauit. Quid est non penitēbit eum: Non
mutauit. Nō. n. dolorē penitētie patit de⁹:
aut in aliquo fallit vt velit corrigerē i quo
errauit: sed quomō hominē cū penitet mu-
tare vult qd̄ fecit: sic vbi audis: qr penitet
deū mutationē ipaz spera. Ulter illam fa-
cit de⁹: q̄uis noīe penitētie appeleret: alif tu.
Tu em̄ facis: quia erraueras. Ille aūt fa-
cit: qr vindicat: aut quia liberat. Autauit
regnū Saul cū peniteret eū: sicut dictū est:
Et i eoip̄o loco vbi scriptura dicit: penituit
eum. Ibi paulopost dicit: Nō em̄ sic est vt
homo vt peniteat eū. Lūz ergo mutat opa
sua q̄ incomutabile consiliū suum: propter
ipam nō consiliū: sed opis mutationē peni-
tere dicit. Hoc aūt sic pmisit: vt nō muta-

Psalmus

CXXXI.

ret. Quod dicit et illud: Juravit dominus et
non penitebit eum: tu es sacerdos in eternū
fīm ordinē Melchisedech. Sic et hoc ita p
nūsum est: ut non mutaret: quia necessario
Allia lfa
t de fructu ventris tui ponam sup sedē
tuā. Poterat dicere: ex fructu femoris
tui. Quare ex fructu ventris voluit dicere:
Et illud quidē si diceret verū diceret. Sed
significantius dicere voluit: ex fructu ven
tris: quia de femina natus est christus: quo
vir non accessit. Quid ergo: Juravit domi
nus David veritatē: ex fructu ventris tui
ponam sup sedem tuā. **Si custodie**
Allia lfa.
t eos.
t in seculū. filij eorum sedebunt usq; in eternū
sup sedem tuā. Si filij tui custodierint:
et filij eorū sedebūt in eternū: meritū filij
parētes faciunt. Quid si filij ipius custodi
erint: et filij eorū non custodierint: Quare
ad meritū patrū pmittit beatitudo filiorū:
Quid em̄ ait: Nō ait: si custodierit filij tui:
et filij eorū sedebunt in eternū: Nō ait: si cu
stodierint filij tui sedebūt sup sedem tuam:
et si custodierint filij eorū: et ipi sedebūt su
per sedē tuā: Sed ait: Si filij tui custodie
rint: et filij eorū sedebūt sup sedem tuā: nisi
quia filios hic voluit intelligi fructū iporū:
Si filij tui inqt custodierint legem meam: et
mādata mea hec que docebo eos seruave
rint filij tui: et filij eorū sedebunt sup sedem
tuā: id est hic erit fructus eorū: ut sedeant
sup sedem tuā. Modo em̄ fratres oēs q
laboramus in christo: omnes qui cōtremi
scimus verba ipius: qui quomodocūq; co
namur facere voluntatem ipius: et ingemisci
mus petētes: ut adiuuet nos quo implea
mus quod iubet: nūquid iam sedemus in
illis sedibus beatitudinis q nobis pmittū
tur: Non: sed mādata tenētes speram̄ hoc
futurū. Ipa spes tanq; i filij dicta ē: quia
hominis in hac vita viuentis spes filij sunt:
fructus filij sunt. Propterea et homines ex
cusantes auariciā suāz: dicunt se filij suis
seruare qd seruat: et nolētes dare in opī: pie
tati noīe se excusāt: qz filij eorū spes eorū s̄t.
Oēs homines em̄ q fīm h seculū viuūt: spē
suā dicūt filios generare et relinqre. Ideo
noīe filiorū spē ipam posuit et ait: Si custo
dierint filij tui testamētū meū: et testimonia
mea hec q docebo illos: et filij eorū sedebūt
in eternū sup sedē tuā: id ē tales fructū ha

bebit: ut spes eos nō fallat: ut illuc veniat
quo sperat se venturos. Modo ḡ tanq; pa
tres sūt homines spei future. Lū autē adepti
fuerint qd sperat: filij sunt: qz illud qd adi
piscunt peperūt et generauerit in operib;
bonis: et hoc illis seruaf in posterum: quia
et ipa posteritas in filijs appellari solet. Aut
si filios ipos hoīes accipis: intellige et d̄ ipis
dictū: Si custodierit filij tui testamētū meū:
et testimonia mea hec que docebo illos: ut
iste sit sensus: Si custodierint filij tui testa
mentū meū: et testimonia mea hec que do
cebo eos: et filij eorū: id ē si custodierint: ut
hic subdistinguas: et deinde inferas: sede
būt i eternū sup sedē tuā: id ē et filij tui et filij
eorū: sed omnes si custodierint. Quid ḡ si
nō custodierint: Perit pmissio dei. Non.
Ḡ ideo dictū est: et ideo pmissum est: quia
p̄dicauit deus. Quid nū credituros: Sed
ne aliq; qsl minaret pmissis dei: et in p̄tate
sua vellet ponere qd pmissit deus ut imple
ret: ideo ei iuravit et dixit: In q ostēdit: q
sine dubio venturū ē. Quo ergo posuit ibi
si custodierint: Ne iā glorieris de pmissis:
et dimittas te nō custodire. Lū eris filius
David si custodieris: si autē nō: nō eris fili
David. Filii David pmissit deus: Noli di
cere: Filius sum David si generas. Si iū
dei illud nō dicūt qui de ipa stirpe nati sūt:
imo dicūt illud: sed delirant. Apte em̄ dñs
aīt: Si filij Abrae facta Abrae facite.
Inde illos negauit filios: qz facta nō facie
bāt. Nos quō nos dicim̄ filios David q de
eī stirpe nō sumus fīm carnē: Restat ut fi
lij nō simus: nisi imitādo fidem: nisi colēdo
deū: sicut et ille coluit. Si ḡ qd tibi p stirpe
nō speras: p facta nō vis assequi: quō in te
cōplebit: qz sedebis sup sedē David: Et si
nō in te complebit: putas: qz nō cōplebit:
Et quō inuenit ēā i campis saltuū: Et quō
steterit pedes eius: Qualiscūq; ergo fue
ries: illa dom̄ stabit. **Om̄ elegit dñs**
Allia lfa.
t elegit, sibi. Syon ipa ē ecclia: ipa ē et illa bierim:
ad cuī pacē currim̄: q nō in angelis: sed i
nobis pegrinal: q ex pte meliore expectat
partē redditurā: vñ nobis l̄fe venerūt q quo
tidie recitat. Ipa ciuitas ē syō quā p̄legit
de. **Allia lfa.**
t seculū le rū: Iaz dei vba s̄t: req̄es mea: ibi req̄esco.
Quātū nos amat dē frēs: ut qz nos requi
escimus: se dicat requiescere. Nō em̄ ipē ali
qñ turbat: aut sic requiescit: sed ibi se dicit
requiescere: qz nos i illo requiē habebim̄.

Psalmus

Allia lf. **D**ic habitabo quoniā p̄elegi eaꝝ.
 f. elegi. **V**iduam eius benedicens bene
 Alta lra dicam: t̄ pauperes eius saturabo
 nō habet. **p**anibus. **O**mnis anima que intelligit se
 desertam omni auxilio: nisi soli⁹ dei: vidua
 est. **Q**uomō eñi apostol⁹ describit viduā:
Que autē vere vidua est t̄ desolata: spera
 uit in dominiū. **A**gebat autē de istis viduis
 quas omnes dicimus in ecclesia. **V**ixerat
 autē: que in delicijs agit viuens mortua ē:
 t̄ nō illam numerauit inter viduas. **B**escri
 bēs autē viduas t̄ sanctas: quid ait: **Q**ue
 autē vere vidua est et desolata: sperauit in
 domino: t̄ p̄sistit in p̄cibus et obsecratioib⁹
 nocte ac die. **I**bi subiecit. **Q**ue autē in de
 licij⁹ agit: viuens mortua est. **U**nde ergo
 vidua: **Q**uiā nō habet auxilium aliunde:
 nisi solius dei. **I**lle que habent viros: qua
 si supbiunt de auxilio virorū. **D**eserte vi
 dent vidue: t̄ robustius est auxiliū earum.
Ergo tota ecclesia vna vidua est: siue in vi
 ris: siue in feminis: siue in cōiugatis: siue in
 maritatis feminis: siue in adolescentib⁹: siue
 in senibus: siue in virginibus: **O**is ecclesia
 vna vidua est: deserta in hoc seculo: si sen
 tit illud: si nouit viduitatē suam. **L**unc em⁹
 auxiliū presto est illi: **N**ōne agnoscitis istā
 viduam in euāgelio fratres mei: cum dice
 ret domin⁹: oportere semper orare t̄ non de
 dicere? **E**rat quidā iudex in ciuitate dixit: q̄
 nec deū timebat: nec homines reuerebat: et
 interpellabat eum quedāz vidua quotidie
 t̄ dicebat: **V**lidica me de aduersario meo: t̄
 interpellando quotidie vidua fregit illum.
Alt enim ipse iudex apud se: qui nec deū
 timebat: nec homines reuerebat: **E**t si deū
 non timeo: nec homines erubesco: vel ppter
 tediū quod mibi facit ista vidua vindica
 bo eam. **S**i audiuit iudex malus viduam
 ne tedium pateref: deus non audit ecclesiā
 quā hortat ut depreceſt: **H**īte pauperes eius
 saturabo panib⁹. **Q**uid est fratres? **G**imis
 pauperes t̄ tunc saturabimur. **M**ulti p̄sumē
 tes d̄ seculo: t̄ supbi christiani sunt: adorāt
 christū: sed nō saturant. **S**aturati em⁹ sunt:
 t̄ abūdant in supbia sua. **A**ge talibus dicit:
Opprobrīū eis qui abundant et despectio
 supbis. **I**sti abūdant: et ideo manducant:
 sed non saturant. **E**t quid de illis dictū est
 in psalmo: **M**anducauerūt t̄ adorauerūt
 omnes diuites terre. **A**dorant christū: ve
 nerant christū: supplicant christo: sed nō sa
 turantur sapientia t̄ iusticia ipsius. **Q**uare:
Quiā nō sunt pauperes. **P**auperes aut̄: id est